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Inicjatorem budowy był ks. Konrad Leister, (ur. 9.2.1908, zm. 24.10.1981), od 1940 

do 1946 roku proboszcz w Voigtsdorf (obecnie Wójtowice, koło Bystrzycy Kłodzkiej), 

był wielokrotnie przesłuchiwany przez Gestapo i ostatecznie zakazano mu dalszego na-

uczania religii w szkole. Po wojnie, wraz z całą niemiecką ludnością tej miejscowości, 

został wypędzony.  

 Aż do zakończenia wojny społeczność Hude była silnie protestancka. W zamęcie re-

formacji, którego ofiarą padł klasztor cystersów w Hude, życie katolickie w Hude na 

wieki pozostawało uśpione. Sytuacja zmieniła się nagle wraz z pojawieniem się uchodź-

ców ze Wschodu. Parafia St. Marien została założona po wypędzeniu pod koniec II 

Wojny Światowej. 13 kwietnia 1946 r. na stacji kolejowej Hude „wyładowano” około 

1000 osób wysiedlonych ze Wschodu. Byli w około 95% katolikami. Wraz z pierwszym 

proboszczem Konradem Leisterem przybyli ludzie z różnych parafii ze Śląska, przede 

wszystkim z powiatu Glatz (Kłodzko). 

W Hude i w promieniu sześciu kilometrów pozostało około 800 wysiedleńców. 

13 marca 1947 roku młoda wspólnota oddała się pod opiekę Najświętszej Maryi Panny 

i w ten sposób świadomie kontynuowała tradycję klasztoru cystersów w Hude, która za-

nikła w czasie reformacji.  

95 procent ludzi, którzy pozostali we wspólnocie Hude od 13 kwietnia 1946 roku (so-

bota przed Niedzielą Palmową), było katolikami, a z byłej parafii ks. Leistera w Voigs-

dorf niedaleko Habelschwerdt (okręg Glatz) w Hude pozostało 400 wysiedleńców.  

Społeczność katolicka w Hude następnie szybko się rozrosła. Przyjechał m.in. kolejny 

transport uchodźców z 400 osobami z Górnego Śląska. Katolicy przybyli z Warmii już 

w 1945 roku. 

  Stara Schützenhalle w Hude została oddana katolikom w 1947 roku jako miejsce na-

bożeństw. W 1948 roku do nowego rektoratu parafialnego w Hude należało ponad 1600 

katolików. Plebanię wybudowano w 1951 r., a rok później rozpoczęto budowę Kościoła 

Mariackiego przy dzisiejszej Breslauer Straße. Cmentarz katolicki został otwarty w roku 

1957. 

Obecny Kościół Mariacki ukończono w 1952 roku. Dzwon św. Floriana z Habel-

schwerdt (Bystrzyca Kłodzka, dziś Polska), pochodzący z 1726 roku, do dziś bije pod-

czas nabożeństw i zaprasza wspólnotę do wspólnego świętowania. 
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